


Můj rok 2011
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Musálková Jeckelová
Můj rok 2011 – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



SUPERMŮJ     ROK
2011

a101e0n0000043_blok.indd   1 06.01.2021   14:54:36



O TOBĚ 4
2011, ROK LESŮ, CHEMIE... A KOVOVÉHO ZAJÍCE 7
STALO SE V ROCE 2011 11
JAKPAK DNES BUDE? 16
JAK SE BUDE JMENOVAT? 22
OBRAŤME LIST! 26
VE ŠKOLNÍ LAVICI 39
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ! 44
PLAYLIST 52
JDEME DO KINA! 63
KLIKNI! 77
NAHRAJ A SDÍLEJ! 87
MÁME RÁDI ZVÍŘATA! 97
CO NA SEBE? 105
POHLED DO BUDOUCNOSTI 116

OBSAH

a101e0n0000043_blok.indd   3 06.01.2021   14:54:40



O TOBE

5

DOTAZNÍK O MAJITELI KNIHY
Jméno 

Datum narození 

Výška a váha 

Zvláštní znamení 

Zájmy 

Sem nalep svou aktuální fotografii: 

a101e0n0000043_blok.indd   5 06.01.2021   14:54:42



6

a101e0n0000043_blok.indd   6 06.01.2021   14:54:43



2011, ROK LESU, CHEMIE... A KOVOVÉHO ZAJÍCE

7

Do lesa můžeš 

kdykoliv, nejen tehdy, 

když zrovna slaví svůj 

rok! Navrhni doma 

procházku lesem 

a zajděte se nadýchat 

čerstvého vzduchu!

CHALLENGE!

LES
Organizace spojených národů (OSN) 

vyhlásila rok 2011 Mezinárodním 
rokem lesů.

Les je důležitý 

pro klima 

planety!

Lesy pro 
příští 

generace!

Les je důležitý pro kvalitu vody a ovzduší!

Oslava 
lesa! 

Pojďte 
do lesa!

Dřevo je 

důležité jako 

obnovitelná 

surovina!

MOTTO: 

Lesy pro lidi

2011, ROK LESŮ, CHEMIE... 
A KOVOVÉHO ZAJÍCE

a101e0n0000043_blok.indd   7 06.01.2021   14:54:49



8

Napadá tě, kdy se 

v běžném životě 

potkáváš s chemií? 

Mrkni třeba do 

kuchyně nebo 

koupelny, napiš 3 věci, 

které tě napadly:

CHALLENGE!

CHEMIE
UNESCO a Mezinárodní unie čisté a aplikované chemie vyhlásily 

rok 2011 Mezinárodním rokem chemie. 
Chemici chtěli vzbudit u mladých lidí zájem o tuto vědu a upozornit, 

jak je v lidském životě důležitá.

Marie Curie-Skłodowská
 Významná francouzská vědkyně polského původu.
 2 Nobelovy ceny: v roce 1903 za fyziku a v roce 1911 z chemii (100 let před 
tvým narozením!).
1903 – Jako první žena v historii získala titul doktora fyziky.
Největší úspěchy: teorie radioaktivity, objev chemických prvků radia 
a polonia, technika dělení radioaktivních izotopů. 

Osobně vedla první výzkumy léčby rakoviny pomocí radioaktivity!

Mezinárodní rok chemie 2011 oslavoval 
také úlohu žen ve vědě. 

Poznáš, která slavná vědkyně
 je na obrázku?

a101e0n0000043_blok.indd   8 06.01.2021   14:54:51



9

Podle čínského horoskopu: 
rok zajíce podporuje rodinu 
a mezilidské vztahy, výchovu 
a vzdělávání, kulturu a umělce,
v politice v roce zajíce obvykle 
nastávají časy vyjednávání 
a diplomacie.

Jaký ještě bývá člověk narozený 
v roce kovového zajíce? 
Inteligentní, dobře vychovaný, schopný a ambiciózní, má bystré 
a ostražité myšlení, má rád tichý a pokojný život, miluje umění.
Nemá rád nepříjemnosti, vyhýbá se hádkám a konfl iktům.

JEN POČKEJ, KOVOVÝ ZAJÍCI!

Rok kovového zajíce
3. února 2011 – 
22. ledna 2012 

Zajíc je vtipný, 
inteligentní řečník, 

miluje hovory 
na úrovni!

a101e0n0000043_blok.indd   9 06.01.2021   14:54:53



10

Rok 1951 byl podle čínského horoskopu 
také rokem kovového zajíce, narodili se 
v něm například český herec Miroslav 
Donutil nebo anglický zpěvák Sting. 

A kdo významný se narodil v roce 
kovového zajíce 2011?

No přece TY!

Roky zajíce se v historii opakují, 
ne vždy však jde o zajíce kovového 
(čínský horoskop zná zajíce zemního, 
ohnivého, dřevěného a vodního). 
Narodili se v nich například: 
Albert Einstein (1879), Marie Curie-
Skłodowská (1867), Karel Gott (1939) 
a Angelina Jolie (1975).

a101e0n0000043_blok.indd   10 06.01.2021   14:54:58



STALO SE VROCE 2011

11

DOMA
Březen – Statistici sečetli lidi 
a jejich obydlí
10 562 214. Tolik lidí žilo v Česku v roce 2011.
Sčítání se koná co deset let. 
Od sčítání v roce 2001 u nás přibylo 332 154 lidí.
Na planetě Zemi žilo v roce 2011
přibližně 7 miliard lidí. 

Březen/duben – Konec papírové 
padesátky
Česká papírová bankovka v hodnotě 50 Kč 
přestala platit.

Prosinec – Zemřel Václav Havel
Václav Havel byl poslední československý 
a první český prezident. Zemřel 
před Vánoci roku 2011. 
Bylo mu 75 let. Státní 
smutek trval tři dny. 
Rozloučit se přišly 
nekonečné zástupy 
lidí. 

. . 

Zkus vypátrat, jestli 

si někdo z tvého 

okolí neschoval 

papírovou padesátku 

na památku. Poznáš, 

která slavná osoba je 

na ní vyobrazena?

CHALLENGE!

STALO SE V ROCE 2011

Vyřazené papírové padesátky 

slisované do briket skončily 

ve spalovně.

Václav Havel 
v roce 2010

a101e0n0000043_blok.indd   11 06.01.2021   14:55:21



12

VE SVĚTĚ 
Duben – Královská svatba
Britský princ William si vzal 
za ženu Kate Middletonovou. 
Obřad sledovaly téměř dva 
tisíce lidí ve Westminsterském 
opatství v Londýně a stamiliony 
lidí z celého světa u obrazovek.

Květen – Smrt teroristy
Nejhledanější muž planety Usáma bin Ládin byl dopaden. Malý tým 
amerických vojáků ho našel v pevnosti uprostřed pákistánského 
města Abbottábbád.  

Květen – Blahořečení 
papeže
Jeden z největších papežů 
20. století Jan Pavel II. byl 
prohlášen za blahoslaveného. 
Blahořečení pronesl jeho 
nástupce Benedikt XVI. ve 
Vatikánu. Ceremoniálu se 
zúčastnily stovky tisíc lidí, 
další miliony ho sledovaly 
na obrazovkách v přímém 
přenosu.   

a101e0n0000043_blok.indd   12 06.01.2021   14:55:24


